



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
INAPA

No. EXPEDIENTE
INAPA-CCC-LPN-2019-00011
No. DOCUMENTO
Click here to enter text.

16 de mayo de 2019

Página 1 de 2

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS
COMITÉ DE COMPRAS
CIRCULAR No. 1**

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS EN LA LICITACION PUBLICA NACIONAL INAPA-CCC-LPN-2019-0011, ADQUISIÓN DE MATERIALES GASTABLES, TONERS Y CARTUCHOS PARA SER UTILIZADOS EN TODAS LAS OFICINAS DE INAPA"

El Comité de Compras y Contrataciones del **Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados (INAPA)**, les informa que, hasta la fecha 13 del mes de mayo del 2019, recibimos las siguientes preguntas: les damos las siguientes respuestas:

CON RELACION AL LOTE I EN EL CUAL ESTAN SOLICITANDO LOS TONER

Quisiera nos aclaren la siguiente lo siguiente:

LOTE I

1- ITEM 17

¿Favor facilitar el número de parte del par el cual están solicitando Tambor 126A?

Respuesta: El Tóner 126a Tambor (No Tiene Par)

LOTE II- CORRESPONDIENTE AL MATERIAL GASTABLE

2- ITEM 7

Para el cual están solicitando corrector liquido

¿Favor indicar si el mismo es tipo Lápiz o de Brochita?

Repuesta: De brochita.



3- ITEM 12

Para el cual están solicitando Bandita de Gomas

¿Favor indicar sin unidades de Cajistas o caja maestra?

Repuesta: UNIDADES DE CAJITAS

4- ITEM 16

Para el cual están solicitando Clip Billetero

¿Quisiera saber si son unidades de cajas o Cajas mesta de los mismos?

Respuesta: UNIDADES DE CAJITAS

5- ITEM 18

Para el cual están solicitando Grapadoras

¿Quisiera me aclaren si son unidades de Grapadoras o caja maestra?

Respuesta: UNIDADES

6- ITEM 21

Para el cual están solicitando Tinta liquida para sello Roja

¿Quisiera favor validar si son unidades de las misma, o cajas como indica su pliego de condiciones?

Repuesta: UNIDADES

7- ITEM 22

Para el cual están solicitando reglas Plásticas

¿Favor aclarar si son unidades de las misma ya que en sus especificaciones indican 200 cajas de reglas?

Respuesta: UNIDADES

8- ITEM 23

Para el cual están solicitando Tinta liquida para sello Azul

¿Quisiera favor validar si son unidades de las misma, o cajas como indica su pliego de condiciones?

LPN-2019-0011



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Respuesta: UNIDADES

9- ITEM 24

Para el cual están solicitando Bandejas para escritorios

¿Favor indicar a que se refieren con cajas, si son juego de bandejas o unidades de 2/1 o 3/1?

Repuesta: Son unidades.

10- También necesitamos nos aclaren lo siguiente con relación a los Lotes

11- ¿Si se cotizarán por lote separado?

Respuesta: Si, los lotes se cotizarán por separados.

12- ¿Si hay que realizar una póliza por cada Lote o es una sola póliza incluyendo los dos Lotes?

Repuesta: Pueden presentar una póliza por el total, incluyendo los dos lotes

13- Con relación a la documentación requerida para la presentación de oferta en página 33 parte B acápite 2, el fabricante emite carta de distribuidor Autorizado, ¿Lo que necesitamos validar es si la Carta emitida por el fabricante es válida en sustitución del Formulario (SNCC.F047)?

Respuesta: para el caso del Lote No.1 debe presentar la autorización del Fabricante Formulario (SNCC.F047), y para el Lote No.2 carta de garantía de la marca, emitida por el fabricante.

14- Se puede participar por lote?

Respuesta: Si, puede participar por lote

15- Los Tóner HP deben ser Originales o Compatible?

Respuesta: Los toners deben ser originales

16- Hay que llevar muestras?

Respuesta: No.



Y COPIAS
ediente de Compras
ar Destino



17- Hay que llevar carta de HP o Puede ser de un representante?

Respuesta: Debe presentar la carta de HP

18- Se puede participar por ítem o debe ser el lote completo?

Respuesta: Debe ser lote completo, como indica el pliego.

19- Se puede solo participar en un solo lote?

Respuesta: Si, puede participar en un lote.

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DIVISION DE LICITACIONES,
INAPA**


Lic. Karol a. Peña Grullón
Enc. División Licitaciones

